
 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  32   Del  27-05-2020 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE "CARLO MAGNO" 

DI PIEVE TORINA 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di maggio alle ore 11:30, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Gentilucci Alessandro SINDACO A 

RIVELLI ATTILIO VICESINDACO P 

CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor RIVELLI ATTILIO in qualità di VICESINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata alla Prefettura N   

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 27-05-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

       VISTA la relazione descrittiva delle iniziative e delle attività culturali che l’Associazione 

“Carlo Magno” di Pieve Torina intende condurre per l’anno 2020, a favore dei ragazzi della 

Scuola dell’Obbligo e dei giovani; 

         

      VALUTATA l’utilità delle iniziative promosse dall’Associazione, radicata territorio, e 

ritenuto di sostenere la sua attività concedendo a essa il contributo di € 1500,00; 

       

      CONSIDERATO che la concessione del contributo in parola non è soggetta al divieto di 

assegnazione di benefici economici previsto dall’art. 4, c. 6, del D.L. 95/2012, convertito in 

Legge 135/2012, divieto che si applica ai soli gli Enti di diritto privato previsti dagli articoli 

13 e 42 del Codice civile che forniscono servizi all’Amministrazione, anche a titolo gratuito, 

(in tal senso si è espressa la Corte dei conti – Sezione di Controllo della Regione Lombardia 

del 21.3.2013, n. 89);  

       

       RITENUTO doversi provvedere in merito; 

-il T.u. 18.08.2000, n. 267; 

-lo Statuto comunale; 

-il Regolamento per la concessione di contributi, sussidi e altre provvidenze di natura 

economica, adottato ai sensi dell’art. 12 della legge n. 241.1990; 

-i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione relativa, 

resi dal Responsabile del servizio interessato e di ragioneria ai sensi dell’art.49, c.1, del Tu 

267/2000 

 

    CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi, 

 

DELIBERA 

 

1)DI CONCEDERE all’Associazione “Carlo Magno” di Pieve Torina, il contributo di € 

1.500,00 (diconsi euro millecinquecento), per il sostegno alle attività culturali per l’anno 

2020. 

 

2) DI IMPUTARE la spesa riguardante al cap. 23321del bilancio in fase di redazione, che 

presentano la necessaria disponibilità. 

 

3) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 

del Tu 18.8.2000, n. 267. 

 

4) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, data l’urgenza di 

provvedere in merito. 

 

 
 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 27-05-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 3 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Data: 27-05-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 
 

 

 

Data: 27-05-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 27-05-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIVELLI ATTILIO F.to ERCOLI PASQUALE 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì,  10-06-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. 6747 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  10-06-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27-05-2020  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  28-05-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 


